

Zmluva
na realizáciu stavebných prác
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
(ďalej len „zmluva“)

1. Objednávateľ: **Obec J A S O V**
Zastúpený: Marián Dzurik – starosta obce
Sídlo: Námestie sv. Floriána 259/1,044 23 Jasov
Bankové spojenie: SK24 5600 0000 0004 3042 6001
IČO: 00324264
DIČ: 2020496533
Telefón: 0905 519 020
E-mail: starosta@jasov.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

1. Zhotoviteľ: **E. T. K, s. r. o.**
Zastúpený: Ing. Tibor Kozmann - konateľ
Sídlo: Okružná 9, 045 01 Moldava nad Bodvou
Bankové spojenie: SK92 0200 0000 0005 1804 4542
IČO: 36175340
DIČ: 2021353004
Telefón: 0907 919 462
E-mail: etk@upcmail.sk
(ďalej len „zhotoviteľ“)

I.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.

2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa „Opravu miestnych komunikácií v obci Jasov“ v cene podľa cenovej ponuky, ktorá je v prílohe č. 1 tejto zmluvy a podľa podmienok stanovených touto zmluvou.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

III.

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy s termínom začatia plnenia do 10 dní odo dňa podpísania tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a s termínom ukončenia plnenia do 31. 10. 2023.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať, po predchádzajúcej obhliadke vykonaných a odovzdávaných prác.

V.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy a jej príloh.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu, a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.

VI.

Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom (t. j. cena stavebných prác a práce strojového vybavenia potrebného na vykonanie diela) je určená na základe vzájomnej dohody zmluvných strán na 25.537,10 EUR bez DPH (30.644,52 EUR s DPH) a jej špecifikácia tvorí obsah prílohy č. 1 tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ je oprávnený zvýšiť dohodnutú cenu o sumu, ktorá nevyhnutne prevýši náklady účelne vynaložené zhotoviteľom, ktoré zhotoviteľ hodnoverne preukáže. Objednávateľ sa zaväzuje takéto zvýšenie ceny písomne potvrdiť a to v prípade, že je to nevyhnutné na dokončenie diela a stalo sa v dôsledku nepredvídaných okolností.
3. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela do 15 (pätnásť) dní od ukončenia diela a podpise odovzdávacieho protokolu, ktorý musí byť bez závad.

VII.

Záručná doba

1. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je určená na 24 mesiacov.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
4. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

VIII.

Sankcie

1. Ak zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne podľa bodu III. tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania až do ukončenia diela podľa zmluvných podmienok.
2. V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúry za vykonanie diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi penále z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

IX.

Záverečné ustanovenia

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
2. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva bola vyhotovená vo dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jeden.
5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Jasove,

27. 9. 2023


.....
Marián Dzurik

starosta obce


.....
Ing. Tibor Kozmann

konateľ

J A S O V / Rómsky tábor /

P.č.	Popis	DPH %	Množstvo	MJ	Cena za j. bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Frézovanie podkladu	20	534,00	m ²	4,00	2 136,00
2	Odvoz vyfrézovanej hmoty do 1 km	20	70,00	t	14,40	1 008,00
3	Asfaltový koberec hrúbka 5 cm	20	534,00	m ²	14,00	7 476,00
4	Vyštrkovanie krajnice	20	167,00	m ²	6,50	1 085,50
Celková suma bez DPH:					11 705,50 EUR	

J A S O V / Májová ulica /

P.č.	Popis	DPH %	Množstvo	MJ	Cena za j. bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Frézovanie podkladu	20	90,00	m ²	4,00	360,00
2	Odvoz vyfrézovanej hmoty do 1 km	20	18,00	t	14,40	259,20
3	Asfaltový koberec hrúbka 5 cm	20	90,00	m ²	14,00	1 260,00
4	Vyštrkovanie krajnice	20	30,00	m ²	6,50	195,00
Celková suma bez DPH:					2 074,20 EUR	

J A S O V / Popročská ulica /

P.č.	Popis	DPH %	Množstvo	MJ	Cena za j. bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Vyrovnanie podkladu štrkodrvou	20	462,00	m ²	8,70	4 019,40
2	Výšková úprava kanalizačných vpustí	20	2,00	ks	180,00	360,00
3	Asfaltový koberec hrúbka 5 cm	20	462,00	m ²	14,00	6 468,00
4	Vysypanie krajnice vozovky so štrkodrvou 280m x 0,50	20	140,00	m ²	6,50	910,00
Celková suma bez DPH:					11 757,40 EUR	

Celková cena za všetky tri ulice bez DPH v EUR	25 537,10
20% sadzba DPH	5 107,42
Celková suma s DPH v EUR	30 644,52